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Medlem af Folketinget Alex Ahrendtsen (DF) har den 22. februar 2023 

stillet følgende spørgsmål nr. 22, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 22: 

Vil ministeren redegøre for status på det nordiske uniformssamarbejde? 

 

Svar: 

Til brug for besvarelsen er der indhentet bidrag fra Forsvarsministeriets 

Materiel- og Indkøbsstyrelse, der oplyser følgende, som jeg henholder 

mig til: 

 

”Siden kontraktunderskrivelsen den 8. februar 2022 har anskaffelses-

projektet af det nye kampuniformssystem – Nordic Combat Uniform – 

stort set forløbet som forventet. Som aftalt mellem de nordiske lande 

er de første leveringer af uniformssystemet påbegyndt til Finland i slut-

ningen af 2022, og de første leveringer til Norge startes i første kvartal 

af 2023. Leveringer til Sverige begyndes efter planen fra medio 2023. 

 

De første leverancer med dele af uniformssystemet modtages i Dan-

mark hen mod udgangen af 2023. Det kan ikke udelukkes, at der vil 

kunne være forsinkelser, da uniformssystemet skal produceres i stort 

antal i 2023 jf. den nævnte overordnede fordelingsplan mellem de nor-

diske lande. Modtagelse af de første leverancer af uniformssystemet i 

Danmark vil derfor strække sig ind i 2024, og herefter vil der gå yderli-

gere tid med at modtage alle dele til systemet. For alle lande gælder 

det, at leveringerne kan strække sig over en periode på op til 15 måne-

der. Det er forventningen, at Danmark har modtaget den fulde initialle-

verance inden udgangen af 2024.  

 

Aktuelt arbejdes der bl.a. med planer for modtagelse, opbevaring og 

udlevering af det nye uniformssystem. Der er mange forhold, der skal 

analyseres, og mange hensyn, der skal afvejes for at finde de bedst 

mulige løsninger. Det omfatter bl.a. overvejelser om udleveringstakt, 

som afstemmes med ønskerne fra Forsvarskommandoen, Hjemmevær-

net og Beredskabsstyrelsen, og muligheder for at holde uniformerne i 

drift efter udlevering. 

 

Indtil det nye kampuniformssystem kan implementeres fuldt ud, vil det 

nuværende kampuniformssystem M/11 være i drift.” 

Offentligt
FOU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 22
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